
COMUNE DI SARROCH

Città metropolitana di Cagliari

AREA :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, DELLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO ED AI BAMBINI DIVEZZI 
E SEMIDIVEZZI ISCRITTI AL NIDO COMUNALE PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2018/2019- 2019/2020 CON POSSIBILE RINNOVO 
PER ULTERIORI DUE ANNI SCOLASTICI. PROCEDURA 
NEGOZIATA TRAMITE MERCATO ELETTRONICO. SULLA 
PIATTAFORMA SARDEGNA - CAT

Area Amministrativa, Suape, 
Attivita' Produttive e Turismo

 Tolu Angelo

 214 

04/06/2018

Servizio: Servizio: Servizio Publica Istruzione

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.4 del 27/02/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio nella 
persona del Sig. Angelo Tolu; 
 
Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
• gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi; 

 
Premesso che : 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19/04/2017 stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2017/2019; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 19/04/2017 esecutiva e successive modifiche 
ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 19/01/2018 esecutiva è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2018. 

 
Richiamate  le LL.RR n. 25 del 01/06/1993 e n. 31 del 25/6/1984 e ss.mm. che nello specifico 
all'art. 6 stabilisce che i Comuni devono provvedere ad attuare una serie di interventi per la scuola 
dell'obbligo, tra cui il servizio di mensa scolastica. Il Comune ha l’onere, d’intesa con gli organi 
collegiali, di incentivare la frequenza delle attività scolastiche con l’attivazione del servizio di 
refezione nella scuola dell’obbligo, al fine di favorire l’attuazione del tempo prolungato e delle 
attività extrascolastiche nelle ore pomeridiane; 

 
Atteso che  si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di mensa scolastica rivolto 
agli alunni iscritti per gli anni scolastici 2018/2019 -2019-2020 alle classi del tempo prolungato della 
scuola dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di 1°grado ed ai bambini divezzi e 
semidivezzi iscritti al nido comunale, con possibile rinnovo per ulteriori due anni scolastici; 
 
 
Dato Atto che  si procede all’ affidamento del servizio di refezione scolastica, mediante procedura 
negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici di cui all’art.36 lett. b) del 
D.Lgs 50/2016, con il ricorso all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 
comma 3 del decreto legislativo n. 50/2016. 
 
.  
Richiamato l’art. 9 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2, come modificato dall’art.1 comma 9 
della legge regionale 05 marzo 2008 n. 3 che ha previsto l’istituzione del Centro di Acquisto 
Territoriale , affidando i compiti al Servizio Provveditorato della Direzione generale degli Enti Locali 
e Finanze; 



 
Considerato che  per l’affidamento del servizio in argomento si ricorre alla piattaforma 
telematica SARDEGNA -CAT 
 
Ritenuto  di procedere alla pubblicazione dell’avviso esplorativo per individuare gli operatori 
economici interessati, iscritti al portale Sardegna- CAT ed abilitati per la categoria oggetto 
dell’avviso. 
L’avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Sarroch www.comune.sarroch.ca.it 
e sul sito http://www.comunas.it (delibera Giunta Reg.le n. 30/75 del 12/07/2011); 
 

Atteso che  il servizio di refezione scolastica rientra tra quelli classificati nella categoria 17 CPV 
(vocabolario principale) 55523100-3- servizi di mensa scolastica;  
 
Dato Atto  che l’avviso esplorativo  è  costituito dai seguenti documenti: 
 
1) AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
2) “ MODELLO A “ DOMANDA PER MANIFESTAZIONE D’INTER ESSE 
 
 
 
 
                                                                   DETERMINA 
 

- 1) Di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico di manifestazione d’interesse per 
l’individuazione di operatori economici idonei per la partecipazione alla gara per l'affidamento del 
servizio di refezione scolastica della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado per gli 
anni scolastici 2018/2019 – 2019-2020, con possibile rinnovo per ulteriori due anni scolastici, 
mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici. L’avviso 
non è vincolante per l'Ente, e ha la sola finalità di conoscere la disponibilità degli operatori 
economici, iscritti ed abilitati al mercato elettronico Sardegna –Cat per la categoria oggetto del 
presente avviso esplorativo, ad essere invitati per concorrere alla presentazione della propria 
offerta. Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, si tratta semplicemente di 
un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione degli operatori economici da consultare sulla 
base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico finanziaria e tecnico 
organizzativa. Il Comune di Sarroch, espletata la presente procedura, potrà procedere ad invitare 
alla procedura negoziata coloro che abbiano utilmente formulato la manifestazione di interesse 
per il servizio in oggetto.  

- 2) Di stabilire che le domande di manifestazione d’interesse per la partecipazione alla gara in 
oggetto, dovranno pervenire al protocollo comunale entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 20 
giugno 2018 tramite servizio postale o consegna a m ano  farà fede il timbro del protocollo 
comunale oppure tramite PEC all’indirizzo :protocol losarroch@pec.it 

- 3) Di approvare  gli allegati che costituiscono l’ avviso pubblico per manifestazione d’interesse e 
lo schema di domanda MODELLO A per manifestazione d’interesse, parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Sarroch 
www.comune.sarroch.ca.it e sul sito http://www.comunas.it (delibera Giunta Reg.le n. 30/75 del 
12/07/2011); 
 



 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
9) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 il responsabile unico del procedimento è il 
Sig Angelo Tolu. 

9)  di trasmettere il presente provvedimento: 

x– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 

 
Sarroch lì  04/06/2018      
 
 
 
L’Istruttore 
Sciacca Paola Gabriella 
                                                                         Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                    
                                                                                                   Ang elo Tolu 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo

Sarroch, 05/06/2018

Determinazione n. 214 del 04/06/2018



 
Comune di Sarroch 

        C i t t à  M e t r o p o l i t a n aC i t t à  M e t r o p o l i t a n aC i t t à  M e t r o p o l i t a n aC i t t à  M e t r o p o l i t a n a     d i  C a g l i a r id i  C a g l i a r id i  C a g l i a r id i  C a g l i a r i     

                                                             

                                                            Area Amministrativa-Pubblica Istruzione 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, DELLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO ED AI BAMBINI DIVEZZI E 

SEMIDIVEZZI ISCRITTI AL NIDO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2018/2019- 2019/2020 CON 

POSSIBILE RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI SCOLASTICI. PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MERCATO 

ELETTRONICO. SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA - CAT 

Si porta a conoscenza di tutti gli operatori economici interessati che l’Amministrazione Comunale di Sarroch 

deve procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia, 

della primaria  e secondaria di I° grado  dell’Istituto Comprensivo di Sarroch  e dei bambini divezzi e semi-

divezzi del Nido Comunale , per gli anni scolastici 2018/2019-2019/2020 con possibilità di rinnovo per i 

successivi due anni scolastici, mediante la pubblicazione di un avviso esplorativo  per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse al fine di  procedere all’ affidamento del servizio di refezione scolastica, 

mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici di cui all’art.36 

lett. b) del D.Lgs 50/2016, con il ricorso all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 del decreto legislativo n. 50/2016. Il servizio è rivolto agli alunni iscritti e frequentanti le classi del 

tempo prolungato della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di  1° grado 

dell’Istituto Comprensivo di Sarroch ed ai bambini divezzi e semi-divezzi iscritti al Nido Comunale. Il 

presente avviso pertanto è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici nel rispetto dei principi di 

libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità 

con le modalità indicate dallo stesso art. 30 del D.Lgs 50/2016. Il presente avviso non è vincolante per 

l'Ente, e ha la sola finalità di conoscere la disponibilità degli operatori economici ( iscritti ed abilitati al 

mercato elettronico Sardegna - Cat per la categoria oggetto del presente avviso esplorativo) ad essere 

invitati per la presentazione della propria offerta. Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di 

gara, si tratta semplicemente di un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione degli operatori 

economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico 

finanziaria e tecnico organizzativa. Il Comune di Sarroch, espletata la presente procedura, potrà procedere, 

entro sei mesi dalla pubblicazione del presente avviso, ad invitare alla procedura negoziata coloro che 

abbiano utilmente formulato la manifestazione di interesse per il servizio in oggetto. In presenza di un 

numero di manifestazioni d’interesse inferiori a cinque la stazione appaltante procederà al sorteggio, 

tramite il sistema attivo sulla piattaforma di Sardegna-Cat, di ulteriori operatori economici sino alla 

concorrenza di cinque. Condizione necessaria per partecipare alla presente procedura è l’abilitazione al 

portale Sardegna CAT 

OGGETTO DEL SERVIZIO: Il servizio di refezione scolastica rientra tra quelli classificati nella categoria 17 

CPV (vocabolario principale) 55523100-3- servizi di mensa scolastica;  



Il servizio consiste nella fornitura dei pasti presso i tre plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Sarroch e 

presso il Nido Comunale e specificatamente: 

 a) acquisto delle derrate alimentari;  

b) preparazione, cottura e confezionamento dei pasti presso un centro cottura, di cui la ditta aggiudicataria 

dovrà dare disponibilità per la stipula del contratto e l’esecuzione dello stesso. La struttura dovrà essere a 

norma sotto il profilo igienico sanitario ed in regola con le autorizzazioni rilasciate dalla Asl e le normative 

vigenti per il settore. Inoltre la sede di cui la Ditta aggiudicataria darà disponibilità per l’esecuzione del 

contratto, dovrà essere situata ad un chilometraggio tale che consenta un tempo di percorrenza massimo 

di trentacinque minuti dalla sede operativa alla distribuzione dei pasti presso le sedi scolastiche, come di 

seguito meglio specificate. Si evidenzia che per i tempi di percorrenza ed il chilometraggio si farà 

riferimento al sito https://maps.google.it/ 

 SEDI SCOLASTICHE  

• Scuola dell’infanzia con sede in Verdi 

•  Scuola primaria con sede in Via Fermi 

• Scuola secondaria di I° grado con sede in Via Dante 

• Nido Comunale –con sede in Via Raffaello  

c) Il trasporto dei pasti dovrà essere effettuato, a cura dell’appaltatore, con veicoli idonei ed autorizzati 

secondo le vigenti normative igienico – sanitarie per la veicolazione dei pasti, e la consegna dovrà avvenire 

presso le sedi scolastiche suindicate;  

d) Il personale dovrà essere rappresentato da un numero sufficiente ed idoneo per l’erogazione del 

servizio, distribuzione e somministrazione dei pasti presso le suindicate sedi scolastiche. Si evidenzia che il 

personale impiegato per il servizio di distribuzione dei pasti, dovrà essere rappresentato in numero 

sufficiente in relazione agli utenti, ed in ogni caso non meno di numero otto addetti suddivisi nei tre istituti 

scolastici, per il Nido Comunale non è prevista la presenza di addetti. 

e) la pulizia dei tavoli e delle suppellettili, allestimento e disimpegno delle sale adibite alla refezione;  

f) il valore della fornitura stimata per ogni anno scolastico è pari a n. 41.392 pasti da ripartire per n. 37.312 

per i tre plessi scolastici e per n. 4080 per il nido comunale. 

Il periodo di erogazione del servizio è previsto dal 01 ottobre 2018 al 31 maggio 2020 per i tre plessi 

scolastici e dal 01 ottobre 2018 al 31 luglio 2020 per il nido comunale.  

IL VALORE STIMATO DELL'APPALTO: Valore stimato dell’appalto per gli anni scolastici 2018/2019 -

2019/2020 è pari a  €  368.345,60  - Importo IVA al 4% esclusa, inclusi gli oneri  di sicurezza  non soggetti a 

ribasso pari a  € 485,00; con possibilità di rinnovo per i successivi due anni scolastici per un importo pari a €. 

368.345,60 iva al 4% esclusa. Il valore stimato dell’appalto rientra nelle soglie comunitarie pubblicate sulla 

gazzetta ufficiale europea n. L.337/21 del 19 dicembre 2017, con le modifiche introdotte da 01 gennaio 

2018 , di cui all’art. 35 comma 1 del Codice dei Contratti di cui al D.lgs n. 50/2016, per il caso specifico lett. 

d).€ 750,000 soglia per gli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati nell’allegato IX. 

 

 



DURATA DELL’APPALTO  

La durata dell’appalto è prevista presumibilmente a decorrere dal 01/10/2018 sino al 31/05/2020 (salvo 
interruzioni non prevedibili), secondo i giorni di lezione previsti dal calendario scolastico approvato per ogni 
anno scolastico per la Regione Sardegna , prevedendo solo per gli iscritti al nido comunale l’estensione del servizio sino 
al 31 luglio 2020. 

 L’Amministrazione potrà, ricorrendo le condizioni, rinnovare l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per 
ulteriori due anni scolastici, agli stessi patti, condizioni e prezzo. 

SUBAPPALTO 

Le prestazioni dell’appalto sono subappaltabili nei limiti di quanto disposto dall’articolo 105 del D.lgs 18 
aprile 2016 n. 50. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE:  

Possono presentare manifestazione di interesse i soggetti in possesso dei seguenti requisiti e mezzi di 

prova: 

 Requisiti di ordine generale: 

• insussistenza delle cause di esclusione ex art. 80 D.Lvo n. 50/2016 nonché in ogni altra 
situazione   che determini l'incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

• insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 1 bis, comma 14, della Legge 383/2001; 

 Requisiti di ordine professionale: 

• iscrizione alla Camera di commercio - ovvero ad altro Registro equipollente secondo la 
vigente legislazione dello Stato di appartenenza, per attività coincidente con quella 
oggetto della presente procedura; 

 Capacità economica e finanziaria: 
 

• dichiarazione che negli ultimi tre anni i bilanci si sono chiusi in utile e presentino un 
patrimonio netto di almeno €. 368.400,00 

• un fatturato globale annuo nell’ultimo triennio almeno pari ad €. 184.200,00 per ogni 
anno 

  Capacità tecnica e professionale: 

• dichiarazione che riporti i periodi, i destinatari, gli importi ed il numero dei pasti forniti, dei 
principali servizi, analoghi al settore oggetto del presente appalto (REFEZIONE 
SCOLASTICA), svolti nel triennio antecedente a quello di pubblicazione del presente avviso, 
per un importo annuo non inferiore ad €. 177.100,00 Iva esclusa; 
  

• dichiarazione che almeno uno dei servizi elencati di refezione/ristorazione scolastica 
comporti la somministrazione di almeno 100.000 pasti annui a condizione che i relativi 
contratti non siano stati risolti anticipatamente per inadempienze contrattuali;  

      possesso delle seguenti certificazioni:  

• Certificazione di conformità del Sistema di Gestione dell’Autocontrollo igienico - 
sanitario (HACCP) secondo la norma UNI 10854:1997 

• Certificazione di conformità della Gestione Ambientale alla norma UNI EN ISO 

14001:2004 

• Certificazione di conformità del Sistema di Rintracciabilità nelle filiere Agroalimentari alla 

norma UNI EN ISO 22005:2008 



• Autorizzazione igienico-sanitaria per l’attività di produzione, somministrazione e catering di 

generi gastronomici diversi; 

• Certificazione di conformità del sistema di gestione per la Sicurezza secondo la norma BS 

OHSAS 18001:2007 

• Certificazione di Responsabilità Sociale dell’Azienda alla norma SA8000:2008 

• Certificazione di conformitá della Gestione per la Sicurezza Alimentare alla norma UNI EN 

ISO 22000:2005 
        Le certificazioni devono essere in corso di validità, relative alla gestione del servizio di 

refezione/ristorazione scolastica. Le suddette certificazioni devono essere rilasciate da Enti 
certificatori accreditati. 

• Regolarità dei contributi previdenziali (DURC) 
• Di prendere atto, che per la stipula del contratto e per l’esecuzione dello stesso, sarà 

necessario dare la disponibilità di un centro di cottura appositamente autorizzato con 
SCIA/Autorizzazione sanitaria intestata alla società. Il possesso e/o la disponibilità devono 
derivare esclusivamente dalla proprietà e/o da un contratto di locazione e/o comodato 
d’uso. 

La ditta, in caso di subentro, si impegna compatibilmente alle disposizioni in materia, alla salvaguardia 

occupazionale dei dipendenti che hanno prestato servizio nell’ultimo anno nella ditta cessante 

 

 Sono ammesse alla procedura le ditte attive sul portale SARDEGNA CAT che siano iscritte ed abilitate per 

la categoria 17 CPC 64 CPV 55523100-3 servizi di mensa scolastica 

AVVALIMENTO DEI REQUISITI 

Ai sensi dell’art.89 del D.lgs n. 50/2016 è consentito agli operatori economici concorrenti di dimostrare il 

possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico organizzativo avvalendosi dei requisiti di 

un altro soggetto o dell’attestazione di un altro soggetto, in tal caso dovranno presentare in sede di gara 

tutta la documentazione prevista dalla norma sopra richiamata. 

 MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:  

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire un plico chiuso, recante l’indicazione del 

mittente e il seguente oggetto “Manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica tramite procedura negoziata -RDO SARDEGNA CAT- anni scolastici 2018/19- 2019-2020 e 

possibile rinnovo per altri due anni scolastici”. Il plico dovrà pervenire a mezzo del servizio postale con 

raccomandata con avviso di ricezione o consegnato a mano all’ufficio protocollo del Comune di Sarroch 

con sede in Via Siotto 2 cap 09018 Sarroch o trasmesso tramite Pec all’indirizzo: 

protocollosarroch@pec.it (firmata digitalmente dal legale rappresentante della Ditta) entro le ore 13,00 

del giorno 20 GIUGNO 2018. Il recapito del plico incluso quello via PEC, rimane ad esclusivo rischio del 

mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, non giunga a destinazione entro il termine 

prefissato. Il plico dovrà contenere la domanda di partecipazione (redatta sull’apposito modello A) messo a 

disposizione dalla Stazione Appaltante e dovrà essere allegata copia fotostatica di un documento d’identità 

in corso di validità del dichiarante. 

 MODALITA’ E TERMINI DI SELEZIONE Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento 

preselettivo, non vincolante per l’Amministrazione Comunale, finalizzato alla raccolta di manifestazioni di 

interesse da parte degli operatori economici. L’Amministrazione potrà procedere entro sei mesi dalla 

pubblicazione del presente avviso esplorativo ad esperire la procedura negoziata.  



VALIDITA’ DELLE ISTANZE L'Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo. 

 DISPOSIZIONI GENERALI – I dati forniti saranno trattati in conformità alle disposizioni del Regolamento UE 

n. 679/2016 sulla protezione ed il trattamento dei dati personali ed utilizzati ai soli fini del presente avviso. 

La presentazione della domanda di manifestazione d’interesse presuppone l’esplicita autorizzazione al 

trattamento dei dati e la piena accettazione delle precedenti disposizioni. Il presente avviso è pubblicato  

sul sito del Comune di Sarroch : www.comune.sarroch . ca.it  e sul sito http://www.comunas.it (delibera 
Giunta Reg.le n. 30/75 del 12/07/2011) 

 Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016  è il Responsabile 

dell’Area Amministrativa Sig. Angelo Tolu  e-mail     angelo.tolu@comune.sarroch.ca.it 

Indirizzo pec:  protocollosarroch@pec.it  tel.070/90926200-233  

Sarroch lì  04/06/2018                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                          Angelo Tolu 



MODELLO A 

1 

 

 

 

 

Spett.le  COMUNE DI  SARROCH 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO -  

PUBBLICA ISTRUZIONE 

VIA SIOTTO 2 

                                                                                                                                           09018 SARROCH 

 

OGGETTO: ISTANZA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER  LA PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, DEL LA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° 
GRADO ED AI BAMBINI DIVEZZI E SEMIDIVEZZI ISCRITTI AL NIDO COMUNALE PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2018/2019- 2019/2020 CON POSSIBILE RINNO VO PER ULTERIORI DUE ANNI SCOLASTICI. 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MERCATO ELETTRONICO. SU LLA PIATTAFORMA SARDEGNA - 
CAT 

Il sottoscritto 

cognome nome Nato a il 

    

 

residente domicilio Numero civico 

   

 

Rappresentante in qualità di ____________________ 

della ditta  

Denominazione  Sede  legale in 
(indicare il comune) 

via Numero civico 

    

 

Codice fiscale Partita iva  telefono fax 

    

 

Indirizzo mail Indirizzo pec 

  

 

 



MODELLO A 

2 

 

 

 

 

CHIEDE  
 

Di essere invitato alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio mensa per gli alunni 

della scuola, dell’infanzia, della primaria e secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo di Sarroch 

e i bambini divezzi iscritti al Nido Comunale da esperirsi tramite procedura della piattaforma del 

mercato elettronico della Regione Sardegna – SARDEGNA CAT. 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46-47-75-76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i., 

consapevole delle sanzioni penali di cui all’art. 76 del medesimo D.P.R. per la falsità degli 

atti e dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato, sulla base delle dichiarazioni non veritiere, sotto la propria 

responsabilità. 

 

 
DICHIARA 

 
a) Di possedere i requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016; 
b) Di essere in possesso dei requisiti di ordine professionale, economico- finanziario e tecnico- 

professionali stabiliti nell’avviso della manifestazione di interesse; 
c) Di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo la stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure 
e che la stessa stazione appaltante si riserva di interrompere, in qualsiasi momento, per 
ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa; 

d) Di essere iscritto e abilitato in qualità di operatore economico per la categoria oggetto 
dell’avviso esplorativo, al mercato elettronico della Regione Sardegna- SARDEGNA CAT; 

e) Di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovranno essere 
dichiarati dall’interessato ed accertati dalla stazione appaltante nei modi di legge in occasione 
della procedura negoziata di affidamento; 

f) Di autorizzare la stazione appaltante all’uso dei seguenti mezzi di trasmissione ai quali vanno 
inviate le comunicazioni inerenti la presente procedura: indirizzo PEC: 

     indirizzo e-mail: 

Di essere informato, ai sensi e per gli effetti del regolamento UE n. 679/2016 GDPR sulla 

protezione ed il trattamento dei dati personali raccolti e che gli stessi saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa. 

                                                             

                                                               Inoltre dichiara 

 
• Che la Ditta prende atto e s’impegna che per la stipula del contratto e l’esecuzione del 

medesimo, dovrà dare disponibilità di un centro cottura appositamente autorizzato con 
SCIA/Autorizzazione sanitaria intestata alla società. Il possesso e/o la disponibilità devono 
derivare esclusivamente dalla proprietà e/o da un contratto di locazione e/o comodato d’uso. 

• Che la Ditta è in possesso di autorizzazione igienico-sanitaria, in corso di validità, per 



MODELLO A 

3 

 

 

l’attività di produzione, somministrazione e catering di generi gastronomici diversi; 
• Che la Ditta è in possesso di tutte le certificazioni in corso di validità rilasciate da enti 

accreditati, come meglio specificati nell’avviso; 
• Che la Ditta è dotata di propria attrezzatura e veicoli idonei e rispondenti alle vigenti 

normative in materia, per l’espletamento del servizio; 
• Di garantire una produzione minima di pasti pari a numero _____________per ogni anno 

scolastico; 

• Di garantire un numero adeguato di dipendenti idonei all’espletamento del servizio, suddivisi 
nei tre plessi scolastici ( numero non inferiore a otto unità) 

• di aver eseguito nel triennio precedente l’avviso (2015-2016-2017), servizi di 
catering e di ristorazione collettiva e scolastica con un fatturato complessivo pari 
a €._____________________IVA esclusa __________________________ 
(specificare in cifre ed in lettere) 

•  che negli ultimi tre anni i bilanci della ditta si sono chiusi in utile e presentino un patrimonio 
netto di almeno €. 368.400,00. 

•  

di essere in grado di proporre dei servizi aggiuntivi come ad esempio (specificare  in sintesi)

 

 

 

 

 

 

 

Luogo e  data

 

 

 

 

Timbro  della Ditta                                       
e firma per esteso del legale rappresentante 

 

 

 

Firma leggibile 

 

 

Allega copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del 

sottoscrittore 

 


